Qui licet forum tortiantur in loco delicti, forum tamen pœnitentiale ibi non
kontinuntur docte Abb. cap. cum contingat. num. 29. & advertendum & in repet. cap. si quis
contra n. 50. vers. aut queritur de foro compet. cap. 1. ubi DD. de rapt. Rochus de consuet. n.
709. Est enim pœnitentiale forum improrogabile, Abb. ubi supra. Ideoq; exempti
pœnitentiale forum sui Episcopi protogare non possunt, late abb. c. cum contingat. n. 4
n. per tot. de foro compet. qui proinde quemvis sibi alium confessorem idoneum eli-
gitur possint tex. cap. fin. de pœnitentiis glossa. cap. 5. Episcopus in verb. eligere ubi Franc. n.
6. eod. ist. in 6. Card. Clem. dudum ubi late 5. & si idem n. 2. & 3. de Sepult. Qua quidem
facultate eligere poterunt proprium Episcopum seu loci parochum, aut quemvis ali-
um idoneum, tamen à quo abfolverunt non potestate ordinaria sed auctoritate A-
postolica Franc. d. cap. 5. Episcopus n. 6 glo. Clem fin. de pœnit. & remiss. Clem. penit. de
sent. excom. glo. & Card. Clem. si de beneficio de prabendo Feder. cons. 95. incip. super dubi-
tatione col. 2. Navar. cap. placuit. n. 29. & seq. de pœnitent. dist. 6.

Quæ omnia limitanda sunt, nisi exempti subsint alicui alteri Prælato spirituali-
ter, tali enim casu eidem confiteri tenebuntur, Felin. cap. conquerente in pr. vers. dum
dicit Abbas de offic. ord. Angel. in summa verb. confessio 3. n. 5 maxime, quia per euil-
modi liberam confessorum electionem disrumpi dicitur nervus Ecclesiastice di-
sciplinae, cum inter vos de consuetud. Abb. d. cap. conquerente n. 5. Ideoque quantopere
sunt potest illiusmodi licentia est restringenda, ne ad familiares exemplorum ex-
tendatur Abb. cap. fin. num. 4. & 5. de censib. Hac ratione putavit Abbas privilegium
mendicantibus concessum, ut possint audire confessiones quorumcunque, valde
esse nocivum, ideo non modo restringendum, sed etiam revocandum in c. quid sit
novale nu. fin. in fine cum Apost. de verb. significat. quod tamen cum Navarro non se-
quimur ex quo euilmodi gratia nemini est onerosa, sed tota favorabilis & in animæ
favorem concessa, Navarr. in d. cap. placuit ut deinceps nu 170 sub finem & num. 184.
& seqq.

An autem confessarij per exemptos electi absolvere possint ab excommuni-
catione aut casibus reservatis, videatur apud Angelum de Clavaria verb: confessio 3.
num. 7.

Quid autem statuendum sit de Regulatibus confessariis, quos ordinarius temel-
approbat extat infra scripta declaratio sacrae congregationis Cardinalium nego-
tiis
S f

De Iurisdict. Ordin. in Exempt.
tis Episcoporum & regularium praepositorum quam à D. Prothonotario Aposto-
lico Ricardo Pauli Stavio qui in eiusdem congregationis Secretaria Sedi Apostoli
& plurimum annorum spatio inferivit accepi:

D E C R E T V M,

Quo locorum Ordinarij Regulares à Confessionibus audiendi suspendenda
ratio prescribitur.

CUm Sacrae Congregationi Cardinalium negociis Episcoporum, & Regularium Praepositorum innoverit, Confessarios Regulares graviter conqueri, quod ab Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis ab audiendis confessoriis quavis de causa indiscriminatim suspendantur; & propterea saepe contingere, ut ab iisdem Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis omnibus simul unius Conventus Confessariis confessiones audiendi facultas adimatur; Illustrissimi ejusdem Sacrae Congregationis Partes, rati vix fieri posse, ut hæc sine scandalo, magna; Animarum pernicie contingat, re mature persensa, ad omnem scandali materia summovendam, & quo magis spirituali piarum mentium consolacioni consularunt, statuunt, ac decernunt, Archiepiscopis, Episcopis, aliasq; Locorum Ordinariis, ad quos Confessarios approbandi ius spectat, Confessarios Regulares, alias ab ipsiis libere approbatos, ab audiendis confessionibus suspendere post hac minime licere, nisi ex nova causa, eaq; ad confessiones ipsas pertinente, aut ob non servatum interdictum ab ipsis Ordinariis positum. Satuunt insuper eisdem Archiepiscopos, Episcopos, Locorumque Ordinarios Confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius Conventus Regularibus Confessariis, eadem Sacra Congregatione in consulta, nullo pacto admette posse. Quod quidem Decretum, ut iisdem Illustrissimi Partes opportunum & necessarium duxerunt, ita inviolabiliter iubent observari Romæ 20. Novembris 1613.

A. MAR. EPISC. HOSTIEN. CARD. GALLUS.

Locus f Sigilli.

V-Theatin. Secrec.

Quæstio XXXVI.

Instrumentum exemptionis amissio, an probetur per illius confirmationem.

SUMMARIUM.

1. Exemptio an vires sumat à confirmatione.
2. Hodie privilegium non valeat nisi sit confirmatum.
3. Quid si adiecta sensu clausula maius.

Incendum est probari, nam exemptio vires suas & robur etiam allumit à confirmatione glo & ibi ad cap. si Romanorum in verbo defint. dist. 19. Iacob Barib. & DD. privilegia C de sacros. Eccles. Rel. cap. inter dilectos col. 6. in fin. de fide instr. late communicates seu exemptionem concedendi Card. conf. 118. Illius licet, qui autoritatem habet unum dixi supra, id que maxime hodierna praxi & consuetudine, quia privilegium proddit non potest nisi prius solemniter fuerit confirmatum Rebus. ad conf. reg. tit. de appellat art. 2 glo. una n. 16. Crimen sing. 81. Declaratur id veium: si de mente & voluntate teria principis constet, alioquin enim in generali confirmatione presumitur alcum confirmationis eo modo quo de iure communis solet, ita nempe ut confirmatione privilegiorum veterum nihil novi adferat, cap. cum dilecta cap. quia intentionis de privileg. Gaill. d. ob. 1. n. 6. Secus si Pontifex id confirmet mente teria & ex plenitudine potestatis, de qua tamen nisi alter appareat non presumitur v. Gaill. d. ob. 1. n. 17. lib. 2. ob. 56. n. 14. VV. ames. conf. 4. n. 2. tom. 1. adde supra lib. 1 qu. 8. n. 8.

Quæstio XXXVII.

Ecclesia exempta quinam censemur exempti.

Dico primo quod exempta Ecclesia exemptus censeretur Vicarius perpetuus Prioratus Canonici & clericorum Ecclesie Rebus. in praxi benef. par. 1. tit. de vicario perpetuus n. 16. cap. per exemptionem de privilegiis in 6 ubi late Franc. des conf. 152. Quod tamen limitandum est, si Prelatus seu vicarius non esset de corpore Ecclesie. Ss. 2

cleris v.g. si exemptum Hospitale habeat rectorem laicum, & alios clericos ibi di-
vina celebrantes, certe rector exemptus dici non poterit, Barb. l. quod confituum est,
de militari cesa. & conf. 96. n. 5. & Clem. l. de relig. domib. Barbat. Clem. fin. super glo-
verb. statuimus de rescripto.

Dico secundo, Exemptis Canonicis neque Ecclesiam neque conversos vel alios
Clericos censeri exemptos e. per exemptionem ubi Franc. de privil. vide supra lib. 1. q. 13.

QUESTIO XXXVIII.

Coloni exemptorum an censentur exempti.

SUMMARIUM.

- 1. Privilegia realia Dominorum transeunt ad Colonos.
- 2. Familiares accessorie gaudent privilegio Dominorum.
- 3. Odium ordinarium presumitur etiam ferri in familiares.
- 4. Privilegia scholarium trahuntur ad familiare.
- 5. Exemptiones non egrediuntur personam.
- 6. Coloni perpetui gaudent privilegio Ecclesiastarum.
- 7. Exempti veniendo ad defensionem Colonorum trahunt causam ad suum forum.

Pro affirmativa, adferri solet quod coloni privilegiatorum gaudent privilegio suorum Dominorum, adhibita praesertim distinctione inter privilegia realia, & personalia, ut illis coloni gaudent, his minime Parisiū conf. 27. n. 10. & conf. 69. n. 6. vol. 1. Borguī de usfruct. mulierū n. 163. Boer. decr. 213. n. 18. Alciat. conf. 14. Cephalus conf. 41. num. 18. vol. 4. Bursat. conf. 25. lib. 1. Vincent. Carucis tract. de locato par. 2. lit. de collectis n. 8. & tñ de Colonis privilegiatorum.

2 Idque ad instar domesticorum & familiarium qui accessorie foro & privilegio suorum Dominorum potiuntur pertinet. l. 1. vers. verum etiam hominibus eorumdem ubi Castrenſ. n. 8. C. de Episcop. & clericis l. presenti §. pen. C. de hu qui ad Eccles. consugius Cap. dec. 12. Bonagossi tract. de familiis q. 15. per tot. Alex. conf. 114. n. 10. & conf. 100. n. 8.

vol. 4

vol. 4. dixi supra lib. 1. quæst. 30. Cum enim exemptiones ortas esse dixerimus lib. 1. q. 1. n. 13. ratione præsumpti odij ordinariorum, idem odium quoque habituri videtur in colonos, quemadmodum latius prodiit Iason in l. cum quedam puella f. de iudic. arg. l. unice in verbis universa eius domus C. si qua prædictus potestate DD. cap. cum sit generale de foro compet. repugnante tamen ei Innocentio in ca. infernuante ubi dicitur de officio deleg. Que cum in materia fori clericalis differantur, eadem analogia ad hanc exemptionum materiam duci possunt dicitur supra lib. 1. quæst. 45. n. 5.